Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 127 - Miércoles, 5 de julio de 2023

página 10915/1

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

AYUNTAMIENTOS

Anuncio de 22 de junio de 2023, del Ayuntamiento de Lebrija, sobre bases del proceso de selección para proveer en propiedad mediante el sistema de concurso-oposición libre de una plaza de Bombero del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamentos del Ayuntamiento de Lebrija. (PP. 2279/2023).

En el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla núm. 94, de 26 de abril de 2023, se han publicado íntegramente las bases del proceso de selección para proveer en propiedad mediante el sistema de concurso-oposición libre de 1 plaza de Bombero del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamentos del Ayuntamiento de Lebrija, mediante sistema de concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2022, aprobada por la Junta de Gobierno Local celebrada en sesión ordinaria celebrada el 23 de diciembre de 2022. Apreciado error en las bases al haber señalado como Boletín de convocatoria a efectos de presentación de solicitudes el BOP cuando lo que correspondía era señalar el Boletín Oficial del Estado, este error se subsana con una nueva publicación íntegra de las bases del Boletín Oficial de la Provincia núm. 111, de 17 de mayor de 2023. Así mismo con fecha 8.6.2023 se publica en el BOP núm. 130 la modificación de las bases en su artículo 6, apartado fase de concurso, punto 1, experiencia profesional.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Lebrija, 22 de junio de 2023.- El Secretario General, Manuel Jaramillo Fernández.

